



Krajowe Laboratorium Referencyjne ds. jakości wód powierzchniowych

tel. +48 789 367 813

e-mail: klw@gios.gov.pl

ul. Łuczańska 5, 11-500 Giżycko

Giżycko, dnia 06 lipca 2022 r.

Dot. zapytania ofertowego „**Dostawa wraz z rozładunkiem i wniesieniem wzorców do Krajowego Laboratorium Referencyjnego ds. jakości wód powierzchniowych na potrzeby organizacji badań biegłości/porównań międzylaboratoryjnych**”, znak sprawy **KLRW.26.4.2022**

W odpowiedzi na pytanie z dnia 05.07.2022 r. o udzielenie odpowiedzi w sprawie ww. postępowania, wzoru umowy:

Pytanie 1

Odnosnie §1, pkt.4: Wykonawca oświadcza, że Umowa nie narusza praw osób trzecich oraz, że przyjmuje wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody, jakie mogą powstać w związku z używaniem przedmiotu umowy. Dotyczy to również roszczeń osób trzecich. Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego zapisu bądź dodanie do projektu umowy zapisu zgodnego z warunkami sprzedaży do realizowanej oferty:

„a) całkowita łączna odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do niższej z następujących kwot:

(i) wartości Towarów i/lub Usług;

lub

(ii) 400 000 GBP lub równoważności tej kwoty w euro, lub PLN, przy czym Klient ma obowiązek minimalizować wysokość grożącej szkody.

b) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utratę zysków, pogorszenie możliwości prowadzenia działalności gospodarczej lub utratę przychodów, utratę oczekiwanych oszczędności, zmniejszenie wartości przedsiębiorstwa, jakiekolwiek roszczenia strony trzeciej, czy jakiekolwiek pośrednie lub następne straty i szkody bezpośrednio lub pośrednio wynikające z Umowy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu lub jego usunięcie?

Odpowiedź 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do zapytania ofertowego.

Pytanie 2

Odnosnie §5, pkt.1: W razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy Zamawiający może:

a) odstąpić od umowy w terminie 14 dni od dnia dowiedzenia się o przesłance odstąpienia i zażądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 albo,

b) udzielić Wykonawcy dodatkowego terminu na wykonanie lub należyte wykonanie niniejszej umowy i żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,20 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w razie niedotrzymania wyznaczonego dodatkowego terminu odstąpić od umowy w terminie 14 dni od dnia upływu dodatkowego terminu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na: "[...] w wysokości.... od niezrealizowanej części zamówienia", zarówno przy odstąpieniu, jak i przy karach za opóźnienia?

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do zapytania ofertowego.

KIEROWNIK
Krajowego Laboratorium Referencyjnego
do spraw jakości wód powierzchniowych

Lidia Czerwińska